

سرمقاله

در انتظار شروع تغییرات در فدراسیون فوتبال

یکی از وعده‌های ویژه مهدی تاج پیش از برگزاری انتخابات، ایجاد تحول گسترده در لایه‌های مدیریتی فوتبال بویژه تیم ملی بود تا به نوعی مسیر درست قرار گیرد. با برگزاری انتخابات حالا وقت آن رسیده که رئیس جدید فدراسیون فوتبال به وعده‌های انتخاباتی خود عمل کند و در راستای تحقق وعده‌های خود گام بردارد، بر همین اساس شنیده می‌شود تیم مدیریتی فدراسیون فوتبال تغییرات مدنظر خود را در جهت دستیابی به اهدافش از هفته آینده آغاز کند. پروسه تغییرات تیم ملی بزرگسالان آغاز خواهد شد، گویا بناست هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره تعیین تکلیف کادر فنی تیم ملی با تشکیل جلسه فوق‌العاده به جمع بندی نهایی دست پیدا کند، اتفاقی که ممکن است به قطع همکاری با درآگان اسکوچیچ ختم شود. هر چند برخی پس از اظهار نظر نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم رونمایی از جام دعا کردند تغییر در تیم ملی منتفی شده است اما نئی عنوان کرده به تنهایی نمی‌توان درباره تیم ملی تصمیم گرفت بلکه برابر اساسنامه باید با مصوبه هیأت رئیسه در این باره اقدام کرد. بر این اساس می‌توان گفت که پروسه تغییر در کادر فنی منتفی نشده است. در ارتباط با سرنوشته حمید استیلی نیز شنیده می‌شود برخلاف اظهار نظر وی بابت ابقا در این مسئولیت هیچ گونه تصمیم‌گیری در خصوص ادامه فعالیت وی گرفته نشده است و با در نظر گرفتن نشانه‌های موجود در فدراسیون، احتمال ابقای وی بسیار اندک است و به نظر می‌آید باید منتظر دداخلفاظی استیلی با مسئولیتش روی نیمکت تیم ملی باشیم. یکی دیگر از اتفاقاتی که به احتمال بسیار زیاد طی هفته آینده رقم خواهد خورد، معرفی سخنگوی جدید فدراسیون فوتبال است تا به این شکل دوره سخنگویی احسان اصولی نیز به پایان برسد و او تنها به عنوان یک عضو هیأت رئیسه و سرپرست کمیته فوتبال به فعالیت خود در فوتبال ادامه دهد. تغییر در دپارتمان های فدراسیون فوتبال نیز محتمل به نظر می‌آید بویژه اینکه برخی دپارتمان‌ها توسط سرپرست اداره می‌شود. به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود در هفته پیش رو برخی دپارتمان‌ها تعیین تکلیف خواهد شد و سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال در خصوص انتخاب نفرات جدید اقدام خواهند کرد. یکی از مسائل مهم دیگری که بزودی در خصوص آن تصمیم‌گیری خواهد شد موضوع کمیته بدوی و استیناف صدور مجوز حرفه‌ای است که گویا بناست مکاتباتی در این خصوص با کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت گیرد تا موانع پیش روی این کمیته در جهت رفع تعلیق برطرف شود تا فرایند رسیدگی به وضعیت مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های ایرانی از سر گرفته شود.

استعفای نافرجام شمسایی

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، روز سه شنبه هفته گذشته پس از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران با اعلام اینکه به میرشاد ماجدی رأی داده است از سمت خودش در فاصله ۲۸ روز تا آغاز رقابت‌های قهرمانی آسیا استعفا داد. استعفایی که با وجود اعلام شمسایی مبنی بر انتخاب ماجدی به عنوان رئیس از سوی مهدی تاج و تیمش رد شد و شمسایی به اردوی آماده‌سازی تیم ملی بازگشت.

لیگ برتر | هفته چهارم

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل‌ها	تفاضل	انتخاب
۱	پرسپولیس	۴	۲	۲	۰	۳-۵	۳	۸
۲	فولاد	۴	۲	۲	۰	۴-۲	۲	۸
۳	سپاهان	۴	۲	۱	۱	۶-۴	۲	۷
۴	استقلال	۴	۲	۱	۱	۴-۳	۱	۷
۵	پیکان	۴	۲	۱	۱	۳-۴	-۱	۷
۶	گل گهرسیرجان	۴	۱	۳	۰	۵-۵	۱	۶
۷	نفت مسجد سلیمان	۴	۱	۲	۱	۵-۵	۰	۵
۸	هوداد	۴	۱	۲	۱	۲-۲	۰	۵
۹	مس کرمان	۴	۱	۱	۲	۷-۶	۱	۴
۱۰	ذوب آهن	۴	۰	۴	۰	۲-۲	۰	۴
۱۱	مس رفسنجان	۴	۰	۴	۰	۱-۱	۰	۴
۱۲	آومینیوم اراک	۴	۱	۱	۲	۲-۱	-۱	۴
۱۳	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۱	۲	۳-۱	-۲	۴
۱۴	نساجی مازندران	۴	۰	۳	۱	۴-۵	-۱	۳
۱۵	تراکتور	۴	۰	۲	۲	۴-۶	-۲	۲
۱۶	ملوان	۴	۰	۲	۲	۴-۷	-۳	۲

تقویم لیگ برتر | هفته پنجم

دوشنبه ۱۴ شهریور
نساجی - مس کرمان
آومینیوم - تراکتور
هوداد - پرسپولیس
گل گهرسیرجان - ملوان
نفت آبادان - نفت م. س
فولاد - مس رفسنجان
ذوب آهن - سپاهان
سه شنبه ۱۵ شهریور
استقلال - پیکان

تقویم لیگ برتر | هفته ششم

زمان بازی‌ها متغیفاً اعلام خواهد شد
تراکتور - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - ذوب آهن
سپاهان - آومینیوم اراک
نفت مسجد سلیمان - پرسپولیس
استقلال - نساجی مازندران
ملوان - فولاد
مس رفسنجان - هوداد
پیکان - گل گهرسیرجان

ادامه بحران در فوتبال
به نفع کیست؟

علی جوادی

روانامه نگار

سازمان صداوسیما به‌عنوان رسانه ملی، وظیفه دارد فارغ از گرایش و تمایل صنفی و فکری افراد، دقیقاً به چیزی توجه نشان دهد که آحاد مردم علاقه‌مند به آن هستند؛ اما برنامه‌های ورزشی صداوسیما در این چند هفته و بخصوص بعد از مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال، بیشتر به‌دنبال تسویه حساب‌های شخصی با رئیس فعلی فدراسیون فوتبال بوده‌اند که می‌خواستند نباشد و هست.

برنامه‌ای که در شب برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال، همه توانش را برای تخریب رئیس فعلی و همین‌طور حمایت از لغو مجمع گذاشته بود، پنجشنبه شب در سوگواره‌ی زشت، همچنان روی ریل خود راند و فرصت طلبانی که از بی‌صاحبی فوتبال نهایت استفاده را برده و نام‌شان را در فهرست مسافران کانادا جا زده بودند برای

فوتبال ایران نسخه پیچیدند. آیا زمان تسویه حساب‌های شخصی تمام نشده است؟ به این عدد توجه کنید. فقط ۲۹ روز تا جام جهانی باقی مانده. تقریباً ۱۱ هفته دیگر باید در عظیم‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا از اعتبار نام ایران دفاع کنیم و برنامه‌های مختلف رسانه ملی هنوز بر طبل تفرقه و تشکیک می‌دمند و مشغول تسویه حساب‌اند؛ غافل از آنکه ما کیلومترها از رقبای عقب افتاده‌ایم. پول‌های بلوکه شده ما به دلیل تحریم در فیفا و کنفدراسیون آسیا مسدود است و تیم‌هایی که سیاستمداران‌شان دلیل اصلی این تحریم هستند، همگروه ما شده و تا بن‌دندان مجهزند. با این همه تهدید آیا رواست برنامه‌های شبکه ۳ هم تشکیلات فوتبال را بکوبد و مرکز را از مدیران فوتبال بگیرد؟ اگر مهدی تاج هر گناهی مرتکب شده به خودش مربوط است و دستگاه قضا. او در انتخاباتی پیروز شده که دولت

اقتدار تاج جام جهانی حرف بزنند؟ سازمان صداوسیما ماوریت برخی مدیران زیر مجموعه دقیقاً برخلاف این سند راهبردی برنامه می‌سازند. ما باید بالاترین تمرکز و با متحدترین تیم به جام جهانی برسیم و شاید این خواسته برخی برنامه‌سازان نیست. مجمع تمام شد و تاج رأی آورد.

حالا آرامش و قدرت فوتبال ایران از هر موضوعی مهمتر است و همه رسانه‌ها وظیفه دارند به منافع ملی و آبروی ایران در جام جهانی فکر کنند. آنچه در یک سال و اکنون زمان تسویه حساب با اوست؟ حالا باید به فکر درمان زخم‌های فراوان پیکر فوتبال باشیم یا نمک پاشیدن به آن؟ دود این تفکر به چشم مهدی تاج می‌رود یا مردم ایران که منتظر نمایش‌های تیم ملی در جام جهانی هستند؟ می‌شود ترمز خودخواهی‌های مکرر برنامه‌سازان کشیده شود تا این چند روز کنار مردم قرار بگیرند و فقط چند روز درباره لزوم یکپارچگی همه



فرهاد مجیدی

اولین شکست بعد از وعده ۹ امتیازی

فرهاد مجیدی در آخرین مصاحبه خود وعده داده بود الاتحاد کلباء از ۳ بازی نخست لیگ امارات ۹ امتیاز کسب می‌کند. این تیم اما در اولین بازی خود در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ از البطانه میزبانی کرد و در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. لورنسی و نوویاس گل‌های مهمان را به ثمر رساندند. این نتیجه یک شوک برای مجیدی و الاتحاد کلباء بود و می‌تواند انتقادهایی را برای آنها به همراه داشته باشد.



الهاربی صیادمنش

نگرانی بزنشک تیم ملی

علیرضا شهاب، پزشک تیم ملی درباره وضعیت مصدومیت صیادمنش گفت: «متأسفانه بازگشت صیادمنش به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ مقداری طولانی خواهد بود. احتمال از دست دادن جام جهانی برای این بازیکن وجود دارد، ولی امیدواریم این اتفاق رخ ندهد.» او درباره مصدومیت وحید امیری اضافه کرد: «اگر همه چیز خوب پیش برود، او می‌تواند در شهریورماه دقایقی را بازی کند. البته به دو بازی تدارکاتی شهریور نخواهید رسید.»



جیانی اینفانتینو

تیریک به تاج

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال را تیریک گفت. در بخشی از این نامه آمده: «دانش و هدایت، علاقه و تجربه شما بدون تردید تأثیر مهمی بر توسعه فوتبال در ایران خواهد داشت. با اطمینان از ظرفیت‌های فوتبالی در ایران، می‌توانید بر روی حمایت شخصی اینجانب و یاری فیفا به‌منظور دستیابی به اهداف حساب نمایید.»

مصاحبه

واکنش به انتقال احتمالی مهاجم پورتو در زمستان

پدر طارمی: همه چیز به عملکرد مهدی در جام جهانی و باشگاهش بستگی دارد



مجدد مهدی در پنجمه زمستانی در تیم چلسی یا تیم‌های دیگر خواهند شد ابتدا به نظر باشگاه و بعد از آن هم به عملکرد خود مهدی در جام جهانی و تیم پورتو بستگی دارد که مهدی بتواند در بزرگترین ویتترین فوتبال دنیا و باشگاه خودش که تیمی مطرح در اروپاست با ارائه نمایش‌های مناسب بازی‌های قابل قبولی را به نمایش بگذارد که این امر با توجه به توانایی فنی و ارزش‌ها و قابلیت‌های فنی که مهدی دارد و از آن بهره می‌برد دور از دسترس نیست و حتماً مهدی باز هم می‌تواند نمایش‌های خیلی خوبی ارائه دهد.

سید امیرعلی طارمی، پدر مهدی طارمی در رابطه با اینکه چرا حضور مهدی طارمی در تیم چلسی که بحث حضورش در آن تیم مطرح بود میسر نشد به ایران ورزشی گفت: چلسی مهاجم دیگری را به خدمت گرفته است و با آن بازیکن به توافق رسیده است اما به هر حال توانایی هر بازیکنی مشخص است. مهدی هم توانایی خودش را در تیم باشگاهی‌اش و تیم کما رفت تا سرانجام دیروز دارفانی ملی بارها نشان داده و با زدن گل‌ها خودش را در لیگ کشور پرترغال نشان داده است اما بحث حضور ورزش تسلیت می‌گوید.

وداع با علی اصغر مائوسی فر

به‌عنوان مدیر برنامه در فوتبال ایران فعالیت کرد. هرگز سراغ نداریم که یک بازیکن یا مربی بابت همکاری با او ناراحت باشد و از این مدیر برنامه گلایه کند. مائوسی فر با خلق و خوی خوب و روابط عمومی بالا، همواره از ارتباطات بین‌المللی خود به بهترین شکل استفاده کرد تا زمینه‌ساز انتقال بازیکنان زیادی از ایران به خارج-بخصوص فوتبال اروپا- باشد. اهالی فوتبال یک مرد مهربان و دوست‌داشتنی را از دست دادند که بعد از یک تمرین فوتبال ۳ ماهه به کما رفت تا سرانجام دیروز دارفانی را وداع گفت.

روزنامه ایران ورزشی این ضایعه رابه خانواده مائوسی فر، دوستان و اهالی ورزش تسلیت می‌گوید.

خبر غم‌انگیز و ناراحت‌کننده بود. علی اصغر مائوسی فر درگذشت. لایه‌لای خبرهایی که پس از درگذشت او منتشر شد، یک نکته مشترک به چشم می‌خورد؛ مدیر خوش اخلاق، نجیب و با شخصیت. همه آنهایی که مدیر سابق روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال را می‌شناختند، بی‌تردید اولین چیزی که با شنیدن نام مائوسی فر به ذهن‌شان می‌رسید، اخلاق خوب و رفتار سرشار از ادب این مرد دوست‌داشتنی بود.

سوا ی مسئولیت‌هایی که مائوسی فر در حوزه مدیریت فدراسیون و باشگاه استقلال داشت، او برای مدت طولانی



سوگواره